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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
3635. 

Врз основа на член 49 од Законот за земјоделското 
земјиште („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.135/2007 и 18/2011), Владата на Република Македо-
нија, на седницата одржана на 20.9.2011 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНА-
МЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИ-
ШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УРБАНИ-
СТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ИЗ-
ГРАДБА НА РАДИОРЕЛЕЈНА МРЕЖА СДХ И ПДХ 
ЗА  ИНТЕРНА УПОТРЕБА НА ЕВН МАКЕДОНИЈА  

АД, КО ПРИКОВЦИ, ОПШТИНА КРАТОВО 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за израбо-
тка на Локална урбанистичка планска документација за 
изградба на радио релејна мрежа СДХ и ПДХ за интер-
на употреба на ЕВН Македонија АД, КО Приковци, оп-
штина Кратово. 

 
Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 
за трајна пренамена ги има следните катастарски инди-
кации: 

 
 
 
 
 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 51-4970/1                      Заменик на претседателот 

20 септември 2011 година       на Владата на Република 
           Скопје                          Македонија, 

                                             м-р Владимир Пешевски, с.р. 
__________ 

3636. 
Врз основа на член 49 од Законот за земјоделското 

земјиште („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.135/2007 и 18/11), Владата на Република Македони-
ја, на седницата одржана на ден  20.9.2011 година, до-
несе 

                    
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-
НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧ-
КИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ПАПРА-
ДИШТЕ ЗА ИЗГРАДБА НА ПЛАНИНАРСКИ ДОМ 
ЧЕПЛЕС, КО ПАПРАДИШТЕ, ОПШТИНА ЧАШКА 

 
Член 1 

Со оваа oдлука се дава согласност за трајна прена-
мена на земјоделско во градежно земјиште за израбо-
тка на Урбанистички план вон населено место Папра-
диште, за изградба на планинарски дом Чеплес, КО Па-
прадиште, општина Чашка. 
 

Член 2 
Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена, ги има следните катастарски ин-
дикации: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 51-4976/1                      Заменик на претседателот 

20 септември 2011 година       на Владата на Република 
    Скопје                                     Македонија, 
                                     м-р Владимир Пешевски, с.р 
 

___________ 
3637. 

Врз основа на член 49 од Законот за земјоделското 
земјиште („Службен весник на Република Македонија” 
бр. 135/07 и 18/11) Владата на Република Македонија, 
на седницата одржана на 20.9.2011 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНА-
МЕНА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО ЗЕМ-
ЈИШТЕ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ЛОКАЛНА УРБАНИ-
СТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ИЗГ-
РАДБА ЏАМИЈА, КО ЛАЖЕЦ, ОПШТИНА БИТОЛА 

  
Член  1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-
мена земјоделско во градежно земјиште, за донесување 
Локална урбанистичка планска документација, за из-
градба  на Џамија, КО Лажец, општина Битола.                                          

 
Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 
за трајна пренамена ги има следните катастарски инди-
кации: 

 
 
 
 

Член  3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр. 51-5045/1                      Заменик на претседателот 

20 септември 2011 година       на Владата на Република  
        Скопје                                                Македонија, 

                       м-р Владимир Пешевски, с.р. 
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3638. 
Врз основа на член 49 од Законот за земјоделското земјиште („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 135/07 и 18/11), Владата на Република Македонија, на седницата одржана на 20.9.2011 година, донесе  
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ ВО ГРА-
ДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА  

СТОПАНСКА ЗОНА, КО БАЛАНЦИ, OПШТИНА ЦЕНТАР ЖУПА 
 

Член 1 
Со оваа oдлука се дава согласност за трајна пренамена на земјоделско во градежно земјиште за донесување на за 

донесување на Урбанистички план вон населено место за стопанска зона, во КО Баланци, општина Центар Жупа.  
 

Член 2 
Земјоделското земјиште за кое се дава согласност за трајна пренамена, ги има следните катастарски инди-

кации: 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.  

Бр. 51-5057/1                                          Заменик на претседателот 
20 септември 2011 година                                       на Владата на Република  

Скопје                             Македонија, 
                                                  м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 
3639. 

Врз основа на член 49 од Законот за земјоделското земјиште („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.135/2007 и 18/11), Владата на Република Македонија, на седницата одржана на ден  20.9.2011 година, донесе 

                    
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА  ИЗРАБОТКА  НА  ЛОКАЛНА  УРБАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 

ИЗГРАДБА НА РЕЗЕРВОАР ЗА ВОДА, КО СТРАЧИНЦИ, ОПШТИНА ИЛИНДЕН  
Член 1 

Со оваа oдлука се дава согласност за трајна пренамена на земјоделско во градежно земјиште за изработка 
на Локална урбанистичка планска документација  за изградба на резервоар за вода, КО Страчинци, Општина 
Илинден. 

Член 2 
Земјоделското земјиште за кое се дава согласност за трајна пренамена, ги има следните катастарски индикации 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.  

Бр. 51-5074/1                                   Заменик на претседателот 
20 септември 2011 година                          на Владата на Република 

    Скопје                                                           Македонија, 
                                                                                                   м-р Владимир Пешевски, с.р 



2 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 167 - Стр. 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3640. 
Врз основа на член 49 од Законот за земјоделското земјиште („Службен весник на Република Македони-

ја“ бр.135/07 и 18/11), Владата на Република Македонија, на седницата одржана на 20.9.2011 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА ЕЗЕРО  

МЛАДОСТ, КО БАШИНО  СЕЛО И  КО ОТОВИЦА,  ОПШТИНА ВЕЛЕС 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за трајна пренамена на земјоделско во градежно земјиште за изработка на 

Урбанистички план вон населено место за езеро Младост, КО Башино Село и КО Отовица, општина Велес. 
 

Член 2 
Земјоделското земјиште за кое се дава согласност за трајна пренамена, ги има следните катастарски инди-

кации: 

Член  3
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 
 
Бр. 51-5088/1                                     Заменик на претседателот 

20 септември 2011 година                        на Владата на Република  
           Скопје                                              Македонија, 

                                                      м-р Владимир Пешевски, с.р.
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3641.  
Врз основа на член 49 од Законот за земјоделското 

земјиште („Службен весник на Република Македони-
ја”бр.135/2007 и 18/2011), Владата на  Република  Ма-
кедонија, на седницата одржана  на  20.09.2011 година, 
донесе 

                                                            
О Д Л У К А 

ЗА  ДАВАЊЕ  СОГЛАСНОСТ  ЗА  ТРАЈНА  ПРЕ-
НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА  НА  ЛОКАЛНА УР-
БАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
ЗА ИЗГРАДБА НА СТОПАНСКИ ОБЈЕКТ СО НА-
МЕНА Г КЛАСА,  KO КУКУРЕЧАНИ, ОПШТИНА  

БИТОЛА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за  трајна прена-

мена на земјоделско  во  градежно земјиште за израбо-
тка на Локална урбанистичка планска документација за 
изградба на стопански објект со намена Г класа,  KO 
Кукуречани, општина Битола. 

 
Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 
за трајна пренамена, ги има следните катастарски ин-
дикации: 

 
 
 
 
 
                                                                

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
 Бр. 51-5092/1                  Заменик на претседателот 

20 септември 2011 година    на Владата на Република 
    Скопје                                     Македонија, 
                                     м-р Владимир Пешевски, с.р 

___________ 
3642. 

Врз основа на член 49 од Законот за земјоделското 
земјиште (“Службен весник на Република Македонија“ 
бр.135/2007 и 18/2011), Владата на Република Македо-
нија, на седницата одржана на 20.09.2011 година, донесе 

                                                                                
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНА-
МЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ ВО ГРА-
ДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УР-
БАНИСТИЧКИ ПЛАН  ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО 
ЗА СТОПАНСКА КОМПЛЕКС, КО ОРИЗАРИ,  

ОПШТИНА КОЧАНИ 
 

Член 1 
Со оваа oдлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за донесу-
вање Урбанистички План  вон населено место за сто-
пански  комплекс, во КО Оризари, општина Кочани.  

Член 2 
Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена , ги има следните катастарски ин-
дикации: 

 
 
 
 
 
 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 51-5093/1                  Заменик на претседателот 

20 септември 2011 година    на Владата на Република 
    Скопје                                     Македонија, 
                                     м-р Владимир Пешевски, с.р 
 

_____________ 
 

МИНИСТЕРСТВО 
ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И 

ВОДОСТОПАНСТВО 
3643. 

Врз основа на член 124, став (4) од Законот за зем-
јоделство и рурален развој („Службен весник на Репуб-
лика Македонија” бр. 49/10 и бр.53/11), министерот за 
земјоделство, шумарство и водостопанство донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА НАЧИНОТ НА ИЗГОТВУВАЊЕ НА ПЛАНОТ 
ЗА ПРИЗНАВАЊЕ 

 
Член 1 

Со овој правилник се пропишува начинот на изго-
твување на планот за признавање. 

 
Член 2 

Планот за признавање содржи мерки и активности 
за исполнување на услови за стекнување на статус на 
организација на производители и тоа најмалку следно-
во: 

- опис на првобитната состојба во врска со бројот 
на членови на организацијата на производители со по-
датоци за членовите, производството, податоци за вре-
дноста на пазарното производство, маркетингот и ин-
фраструктурата, вклучувајќи ја и инфраструктурата во 
сопственост на членовите на задругата која се користи 
од задругата; 

- предложениот датум за започнување на реализа-
ција на планот и периодот на реализација од најмалку 
две, но не повеќе од пет години и 

- мерки и активности кои треба да се преземаат за 
да се стекне статус на организација на производители. 
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Член 3 
За членовите на организацијата на производители 

во планот за признавање се внесуваат податоци за: 
- име на членот, физичко односно правно лице; 
- адреса на членот, физичко односно правно лице; 
- матичен број на физичко односно правно лице, 

ЕМБГ/ЕМБС; 
- е – пошта и 
- телефон/факс. 
 

Член 4 
За производството во планот за признавање се вне-

суваат податоци за: 
- обработлива површина (ха) на која се врши произ-

водството; 
- основна култура и други култури кои се произве-

дуваат  и 
- просечен годишен принос (тони/ха). 
 

Член 5 
За вредноста на пазарното производство во планот 

за признавање се внесуваат податоци за: 
- пазарна вредност на производството од минатата 

година, изразена во МКД и 
- начинот на продажба на производите.  
 

Член 6 
За маркетинг и инфраструктура во планот за приз-

навање се внесуваат податоци за: 
- земјоделско земјиште,  
- земјоделски објекти, 
- земјоделска опрема, 
- земјоделска механизација, 
- производствени капацитети и 
- вид на сопственост. 
 

Член 7 
Во планот за признавање се внесува датум за отпоч-

нување на реализација на планот за признавање и пери-
одот на реализација на истиот, најмалку е две, но не 
повеќе од пет години. 

 
Член 8 

Во планот за признавање се наведуваат и мерките и 
активностите кои треба да се преземаат, за да се стекне 
статус на организација на производители.  

 
Член 9 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија”. 

 
Бр.11-4272                                        Министер, 

26 ноември 2011 година              Љупчо Димовски, с.р. 
     Скопје 

МИНИСТЕРСТВО 
ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 

3644. 
Врз основа на член 9-а став 3 од Законот за агенци-

ите за привремени вработувања („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 49/06, 102/08, 145/10 и 
136/11), министерот за труд и социјална политика, до-
несе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗЕЦОТ 
НА БАРАЊЕТО ЗАРАДИ НЕИЗДАВАЊЕ НА ЛИ-
ЦЕНЦАТА ЗА ВРШЕЊЕ НА ПРИВРЕМЕНИ ВРА-
БОТУВАЊА ОДНОСНО НЕДОНЕСУВАЊЕ НА 
РЕШЕНИЕ ЗА ОДБИВАЊЕ НА БАРАЊЕТО ЗА 
ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦАТА ЗА ВРШЕЊЕ НА  

ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува формата и содр-

жината на образецот на барањето заради неиздавање на 
лиценцата за вршење на привремени вработувања од-
носно недонесување на решение за одбивање на бара-
њето за издавање на лиценцата за вршење на привреме-
ни вработувања. 
 

Член 2 
Барањето од член 1 од овој правилник  се поднесу-

ва на образец – “Барањето заради неиздавање на лицен-
цата за вршење на привремени вработувања односно 
недонесување на решение за одбивање на барањето за 
издавање на лиценцата за вршење на привремени вра-
ботувања”, на хартија во бела боја со формат А4, даден 
во Прилог, кој е составен дел на овој правилник. 

Образецот на барањето од став 1 на овој член содр-
жи податоци за:  

- примател на барањето, 
- наслов на барањето, 
- податоци за подносителот на барањето (име и пре-

зиме, адреса и  место на живеење на подносителот на 
барањето), 

- краток опис  поради што се поднесува барањето, 
- место и датум на поднесување на барањето и  
- потпис на подносителот на барањето. 
Кон барањето од став 1 од овој член се поднесува 

копиe од барањето за вршење на привремени вработу-
вања. 

  
Член 3 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во “Службен весник на Репуб-
лика Македонија”. 

 
Бр. 08-7544/3                            Министер за труд и  

25 ноември 2011 година                социјална политика, 
     Скопје                                Спиро Ристовски, с.р. 
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КОМИСИЈА ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 
3645. 

Врз основа на член 46 и член 184 точка љ) од Зако-
нот за хартии од вредност („Службен весник на РМ“ 
број 95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010 и 135/2011), Ко-
мисијата за хартии од вредност на Република Македо-
нија, постапувајќи по барањето број 02-5834/1 од 27-
10-2011 година на Централниот депозитар за хартии од 
вредност АД Скопје за добивање на согласност на Од-
луката за измени и дополнувања на Правилата за рабо-
та на Централниот депозитар за хартии од вредност АД 
Скопје, на седницата одржана на ден 09-11-2011 годи-
на, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. Се дава согласност на Одлуката за измени и до-

полнувања на Правилата за работа на Централниот де-
позитар за хартии од вредност АД Скопје број 02-
5786/1 од 25-10-2011 година, донесена на седница на 
Одборот на директори на Централниот депозитар за 
хартии од вредност АД Скопје одржана на ден 25-10-
2011 година. 

2. Се задолжува Централниот депозитар за хартии 
од вредност АД Скопје да достави до Комисијата за 
хартии од вредност на Република Македонија пречи-
стен текст на Правилата за работа на Централниот де-
позитар за хартии од вредност АД Скопје. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето и ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Број УП1 08-93        Комисија за хартии од вредност 

9 ноември 2011 година       на Република Македонија  
    Скопје                             Претседател,    
                         Марина Наќева Кавракова, с.р. 

__________ 
3646. 

Врз основа на член 158 став 4 точка ж)   и член 220 
став 1 точка а) од Законот за хартии од вредност 
(„Службен весник на РМ“ број 95/2005, 25/2007 , 
7/2008, 57/2010 и 135/2011), Комисијата за хартии од 
вредност на Република Македонија, на продолжението 
на седницата одржано на ден 10-11-2011 година донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. Се утврдува неправилност кај Агромеханика АД 

Скопје  друштво со посебни обврски за известување 
поради прекршување на член 158 став 4 точка ж) од За-
конот за хартии од вредност, односно неизвестување 
на Комисијата за хартии од вредност на Република Ма-
кедонија  и необјавување на судскиот спор број  XIV 
П- 4670/07 најмалку во еден дневен весник во Републи-
ка Македонија.  

2. За утврдената неправилност од точка 1 на ова Ре-
шение на Агромеханика АД Скопје, друштво со посеб-
ни обврски за известување, му се изрекува мерка јавно 
обелоденување на информациите за неправилностите и 
незаконитостите. 

3. Ова решение  ќе се објави во „Службен весник на 
РМ“ и на веб страната на Комисијата за хартии од 
вредност на РМ. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на негово-
то донесување. 

 
 Бр. 08-941/5- (УП 1 08-98)   Комисија за хартии од вредност 
10 ноември 2011 година         на Република Македонија,      
         Скопје              Претседател, 
                                Марина Наќева Кавракова, с.р. 

СУДСКИ СОВЕТ  
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

3647. 
Врз основа на Амандман XXIX на Уставот на Ре-

публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 107/2005), член 41 од Законот за судо-
вите („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
58/2006) и чл. 42 од Законот за Судски совет на Репуб-
лика Македонија („Службен весник на Република Ма-
кедонија бр. 60/2006), Судскиот совет на Република 
Македонија на седницата одржана на 30.11.2011 годи-
на, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА СУДИИ НА УПРАВНИОТ СУД 
  
1. За судии на Управниот суд се избрани: 
- Габријела Михајловска-Државен советник во Суд-

ски совет на Република Македонија; 
- Билјана Никодиновска-Петровска - Судски сора-

ботник во Основен суд Скопје 1 Скопје; 
- Тања Терзиева – Советник во Министерство за 

финансии - Управа за имотно правни односи во Стру-
мица; 

- Анета Џигерова-Судски соработник во Виш упра-
вен суд; 

- Ана Герасимовска - Виш судски соработник во 
Основен суд Скопје 1 Скопје; 

- Есма Алибашиќ Јонуз – Раководител на сектор за 
правни и општи работи во Општина Чаир и 

- Даниела Антовска - Виш судски советник во Виш 
управен суд. 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Бр.07-1914/1                                  Судски совет 

30 ноември 2011 година         на Република Македонија 
    Скопје                                       Претседател, 
                                       Александра Зафироска, с.р. 

__________ 
3648. 

Врз основа на Амандман XXIX на Уставот  на Ре-
публика Македонија („Службен весник на  Република 
Македонија“ бр. 107/2005), член 41 од Законот за судо-
вите („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.58/2006) и чл.42 од Законот за Судски совет на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија бр.60/2006), Судскиот совет на Република 
Македонија на седницата одржана на 30.11.2011 годи-
на,  донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА СУДИJA НА АПЕЛАЦИОНЕН СУД 
БИТОЛА 

  
1. За судиja на Апелационен суд Битола е избран: 
-  Никола Крстески – судија на Основен суд При-

леп. 
2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
   Бр.07-1915/1                            Судски совет 

30 ноември 2011 година      на Република Македонија 
    Скопје                                      Претседател, 
                                       Александра Зафироска, с.р. 
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3649. 
Врз основа на Амандман XXIX на Уставот  на Ре-

публика Македонија („Службен весник на  Република 
Македонија“ бр. 107/2005), член 41 од Законот за судо-
вите („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.58/2006) и чл.42 од Законот за Судски совет на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија бр.60/2006), Судскиот совет на Република 
Македонија на седницата одржана на 30.11.2011 годи-
на,  донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА СУДИЈА НА АПЕЛАЦИОНЕН СУД 
СКОПЈЕ 

  
1.За судија на Апелационен суд Скопје е избран: 
- Влатко Самарџиски - судија на Основен суд Скоп-

је 2 Скопје. 
2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
   Бр.07-1916/1                            Судски совет 

30 ноември 2011 година      на Република Македонија 
       Скопје                                  Претседател, 
                                       Александра Зафироска, с.р. 

__________ 
3650. 

Врз основа на Амандман XXIX на Уставот  на Ре-
публика Македонија („Службен весник на  Република 
Македонија“ бр. 107/2005), член 41 од Законот за судо-
вите („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.58/2006) и чл.42 од Законот за Судски совет на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија бр.60/2006), Судскиот совет на Република 
Македонија на седницата одржана на 30.11.2011 годи-
на,  донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА СУДИЈА НА АПЕЛАЦИОНЕН СУД 
ШТИП 

 
1.За судија на Апелационен суд Штип е избран: 
- Софија Манева - судија на Основен суд Штип. 
2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
   Бр.07-1917/1                            Судски совет 

30 ноември 2011 година      на Република Македонија 
     Скопје                                     Претседател, 
                                       Александра Зафироска, с.р. 

__________ 
3651. 

Врз основа на Амандман XXIX на Уставот на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 107/2005), член 41 од Законот за судо-
вите („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
58/2006) и чл.42 од Законот за Судски совет на Репуб-
лика Македонија („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.60/2006), Судскиот совет на Република 
Македонија, на седницата одржана на 30.11.2011 годи-
на,  донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА СУДИИ НА ОСНОВЕН  
СУД БИТОЛА 

 
1. За судии на Основен суд Битола се избрани: 
- Жаклина Доведен - судски администратор во Ос-

новен суд Струга и 

- Татјана Митревска – судски соработник во Осно-
вен суд Битола. 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Бр. 07-1918/1                             Судски совет 

30 ноември 2011 година      на Република Македонија 
   Скопје                                     Претседател, 
                                       Александра Зафироска, с.р. 

__________ 
3652. 

Врз основа на Амандман XXIX на Уставот на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 107/2005), член 41 од Законот за судо-
вите („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
58/2006) и чл.42 од Законот за Судски совет на Репуб-
лика Македонија („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.60/2006), Судскиот совет на Република 
Македонија, на седницата одржана на 30.11.2011 годи-
на,  донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА СУДИИ НА ОСНОВЕН СУД  
СКОПЈЕ I СКОПЈЕ 

 
1. За судии на Основен суд Скопје I Скопје се из-

брани:  
- Илија Трпков – Виш судски соработник во Осно-

вен суд Скопје 1 Скопје и 
- Елена Илиевска – Јосифовиќ – Виш соработник во 

Академија за судии и јавни обвинители. 
2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Бр. 07-1919/1                             Судски совет 

30 ноември 2011 година      на Република Македонија 
   Скопје                                     Претседател, 
                                       Александра Зафироска, с.р. 

__________ 
3653. 

Врз основа на Амандман XXIX на Уставот на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 107/2005), член 41 од Законот за судо-
вите („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
58/2006) и чл.42 од Законот за Судски совет на Репуб-
лика Македонија („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.60/2006), Судскиот совет на Република 
Македонија, на седницата одржана на 30.11.2011 годи-
на,  донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА СУДИЈА НА ОСНОВЕН СУД 
СКОПЈЕ II - СКОПЈЕ 

 
 1. За судија на Основен суд Скопје II - Скопје е из-

бран:  
- Дијана Нацевска – адвокат од Скопје. 
2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Бр. 07-1920/1                             Судски совет 

30 ноември 2011 година      на Република Македонија 
   Скопје                                     Претседател, 
                                       Александра Зафироска, с.р. 
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3654. 
Врз основа на Амандман XXIX на Уставот  на Ре-

публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 107/2005), член 41 од Законот за судо-
вите („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
58/2006) и чл.44 од Законот за Судски совет на Репуб-
лика Македонија („Службен весник на Република Ма-
кедонија бр. 60/2006), Судскиот совет на Република 
Македонија на седницата одржана на 30.11.2011 годи-
на, донесе: 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ НА УПРАВЕН СУД 
 
1. За Претседател на Управен суд е избран: 
- Исамедин Лимани – судија на Виш управен суд. 
2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Бр. 07-1921/1                                  Судски совет 

30 ноември 2011 година              Република Македонија 
  Скопје                                            Претседател, 
                                       Александра Зафироска, с.р. 

__________ 
3655. 

Судскиот совет на Република Македонија врз осно-
ва на член 39 од Законот за Судски совет на Република 
Македонија („Службен весник на РМ“ бр.60/06), обја-
вува  

 
О  Г  Л  А  С 

     
    -  За избор на 1(еден) судија на Врховниот суд на 

РМ; 
    -  За избор на 1(еден) судија на Апелационен суд 

Битола; 
    -  За избор на 1(еден) судија на Апелационен суд 

Скопје; 
    -  За избор на 1(еден) судија на Апелационен суд 

Гостивар; 
    -  За избор на 3 (тројца) судии на Основен суд Би-

тола , 
    -  За избор на 1 (еден) судија на Основен суд 

Скопје 1 Скопје, 
    -  За избор на 2 (двајца) судии на Основен суд 

Скопје 2 Скопје 
    -  За избор на 1 (еден) судија на Основен суд Го-

стивар 
    -  За избор на 2 (двајца) судии на Основен суд Те-

тово и 
    -  За избор на претседател на  Основен суд Гости-

вар. 
Кандидатите за избор на судии треба да ги испол-

нуваат  условите предвидени во член 45 од Законот за 
судовите („Сл. весник на РМ“ бр.58/06) и член 6 и 7 од 
Законот за изменување и дополнување на Законот за 
судовите („Сл. весник на РМ“ бр.35/08). 

Кандидатите за избор на претседател треба да ги 
исполнуваат условите предвидени во член 45 и член  
47 од Законот за судовите („Сл. весник на РМ“ 
бр.58/06) в.в. со член 18 од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за судовите („Сл. весник на 
РМ“ бр.150/2010).  

Заинтересираните кандидати пријавите заедно со 
потребната документација, во оригинал или заверена 
фотокопија на нотар, (лекарското уверение да не е по-
старo од eдна година од денот на издавање и уверение 

дека не е изречена мерка на безбедност за забрана на 
вршење на професија дејност или должност, да не е по-
старо од  шест месеци од денот на издавањето), да ги 
достават до Судскиот совет на Република Македонија, 
ул„Вељко Влаховиќ“ б.б., во рок од 15 дена од денот 
на објавувањето во „Службен весник на РМ“.  

Образецот за пријава може да се подигне во еле-
ктронска форма на WEB страната на Судскиот совет на 
Република Mакедонија на следната адреса: 
http://www.ssrm.mk/docs/formulari/prijava.doc 

Покрај наведеното лицето кандидат за носител на 
јавна функција треба да достави и доказ за верифици-
рана изјава за исполнување на условите за вршење на 
јавна функција согласно член 2 став 2 и член 3 став 2 
од Законот за определување дополнителен услов за вр-
шење јавна функција („Службен весник на РМ“ 
бр.14/08 од 29.01.2008 година) и Законот за изменува-
ње и дополнување на Законот за определување допол-
нителен услов за вршење јавна функција („Службен 
весник на РМ“ бр.64/09 од 22.05.2009 година), издаден 
од надлежната Комисија за верификација на факти, 
согласно наведениот закон. Некомплетните документи 
нема да се разгледуваат. 

 
Бр.07-1930/1           Судски совет                                      

1 декември 2011 година         на Република Македонија,                            
   Скопје                                    Претседател,                               
                                       Александра Зафироска, с.р. 

__________ 
 

АГЕНЦИЈА  
ЗА СУПЕРВИЗИЈА НА ОСИГУРУВАЊЕ 

3656. 
Врз основа на членот 158-s точка 1) а во врска со 

членот 134-г став (4) и член 134-в став (2) од Законот 
за супервизија на осигурување („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.27/02, 84/02, 98/02, 33/04, 
88/05, 79/07, 8/08, 88/08, 56/09, 67/10 и 44/11), Советот 
на eксперти на Агенцијата за супервизија на осигурува-
ње, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРА-
ВИЛНИКОТ ЗА ПОТРЕБНАТА ДОКУМЕНТАЦИ-
ЈА  ЗА ДОБИВАЊЕ ЛИЦЕНЦА ЗА  ЗАСТАПНИК 

ВО ОСИГУРУВАЊЕТО 
 

Член 1 
Во Правилникот за потребната документација за 

добивање лиценца за застапник во осигурувањето 
(„Службен весник на РМ“ бр. 158/2010)  во членот 2, 
во ставот (2) точката 1. се менува и гласи: „1. Лична 
карта односно пасош – за странски државјани (на 
увид). “.  

 
Член 2 

Прилогот 1  - Барање за добивање лиценца за за-
стапник во осигурвањето се менува со нов Прилог 1 кој 
е составен дел на овој правилник. 

 
Член 3 

Овој правилник влегува во сила со денот на објаву-
вањето во „Службен весник на Република Македони-
ја“. 

 
Бр. 0201-3963/3                Извршен член на Советот 

29 ноември 2011 година       на експерти на Агенцијата, 
           Скопје                       Зоран Стојановски, с.р. 
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3657. 
Врз основа на членот 158-s, точка 1) и членот 154 

став (1) точка 2) од Законот за супервизија на осигуру-
вање („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.27/02, 84/02, 98/02, 33/04, 88/05, 79/07, 8/08, 88/08, 
56/09, 67/10 и 44/11), Советот на eксперти на Агенција-
та за супервизија на осигурување, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРА-
ВИЛНИКОТ ЗА УСЛОВИТЕ ЗА СТЕКНУВАЊЕ 
СО И ИСПИТУВАЊЕ НА СТРУЧНАТА ПОДГО-
ТВЕНОСТ ПОТРЕБНА  ЗА ВРШЕЊЕ РАБОТИ НА 

ЗАСТАПУВАЊЕ ВО ОСИГУРУВАЊЕТО 
 

Член 1 
Во Правилникот за условите за стекнување со и ис-

питување на стручната подготвеност потребна за врше-
ње работи на застапување во осигурувањето („Службен 
весник на РМ“ бр. 102/2010)  во членот 5, во ставот (2) 
точката 1. се менува и гласи: „1. Лична карта односно 
пасош – за странски државјани (на увид). “.  

 
Член 2 

Овој правилник влегува во сила со денот на објаву-
вањето во „Службен весник на Република Македони-
ја“. 

 
Бр. 0201-3963/4                 Извршен член на Советот 

29 ноември 2011 година       на експерти на Агенцијата, 
           Скопје           Зоран Стојановски, с.р. 

___________ 
3658. 

Врз основа на членот 158-s, точка 1) и членот 154 
став (1) точка 1) од Законот за супервизија на осигуру-
вање („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.27/02, 84/02, 98/02, 33/04, 88/05, 79/07, 8/08, 88/08, 
56/09, 67/10 и 44/11), Советот на eксперти на Агенција-
та за супервизија на осигурување, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРА-
ВИЛНИКОТ ЗА УСЛОВИТЕ ЗА СТЕКНУВАЊЕ СО 
И ИСПИТУВАЊЕ НА СТРУЧНАТА ПОДГОТВЕ-
НОСТ ПОТРЕБНА ЗА  ВРШЕЊЕ ОСИГУРИТЕЛНО  

БРОКЕРСКИ РАБОТИ 
 

Член 1 
Во Правилникот за условите за стекнување со и ис-

питување на стручната подготвеност потребна за врше-
ње осигурително брокерски работи („Службен весник 

на РМ“ бр. 102/2010)  во членот 5, во ставот (2) точката 
1. се менува и гласи: „1. Лична карта односно пасош – 
за странски државјани (на увид). “.  

 
Член 2 

Овој правилник влегува во сила со денот на објаву-
вањето во „Службен весник на Република Македони-
ја“. 

 
Бр. 0201-3963/6                 Извршен член на Советот 

29 ноември 2011 година       на експерти на Агенцијата, 
           Скопје                 Зоран Стојановски, с.р. 

___________ 
3659. 

Врз основа на членот 158-s точка 1) а во врска со 
членот 139 став (2) и член 138 став (1) од Законот за 
супервизија на осигурување („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр.27/02, 84/02, 98/02, 33/04, 
88/05, 79/07, 08/08, 88/08, 56/09, 67/10 и 44/11), Советот 
на eксперти на Агенцијата за супервизија на осигурува-
ње, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРА-
ВИЛНИКОТ ЗА ПОТРЕБНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
ЗА ДОБИВАЊЕ ЛИЦЕНЦА ЗА ОСИГУРИТЕЛЕН  

БРОКЕР 
 

Член 1 
Во Правилникот за потребната документација за 

добивање лиценца за осигурителен брокер („Службен 
весник на РМ“ бр. 158/2010)  во членот 2, во ставот (2) 
точката 1. се менува и гласи: „1. Лична карта односно 
пасош – за странски државјани (на увид). “.  

 
Член 2 

Прилогот 1  - Барање за добивање лиценца за оси-
гурителен брокер се менува со нов Прилог 1 кој е со-
ставен дел на овој правилник. 

 
Член 3 

Овој правилник влегува во сила со денот на објаву-
вањето во „Службен весник на Република Македони-
ја“. 

 
 
Бр. 0201-3963/5                Извршен член на Советот 

29 ноември 2011 година       на експерти на Агенцијата, 
           Скопје                      Зоран Стојановски, с.р. 



Стр. 14 - Бр. 167 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 2 декември 2011 
 

 
 

 
 

 



2 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 167 - Стр. 15 

3660. 
Врз основа на членот 158-s, точка 1), член 102 став 

(2), член 74 точка 9) и член 104 став (1) точка 8) од За-
конот за супервизија на осигурување („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 27/02, 84/02, 98/02, 
33/04, 88/05, 79/07, 08/08, 88/08, 56/09, 67/10 и 44/11), 
Советот на eксперти на Агенцијата за супервизија на 
осигурување, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ПРАВИЛНИКОТ ЗА СТАТИСТИЧКИТЕ ОСИ-
ГУРИТЕЛНИ СТАНДАРДИ НА ДРУШТВАТА 
ЗА ОСИГУРУВАЊЕ И/ИЛИ РЕОСИГУРУВАЊЕ 

 
Општи одредби 

 
Член 1 

(1) Во Правилникот за статистичките осигурителни 
стандарди на друштвата за осигурување и/или реосигу-
рување („Службен весник на Република Македонија” 
бр. 5/2011), во членот 1, во  ставот (1), по зборовите 
„статистичките осигурителни податоци кои во форма 
на извештај“ се додаваат зборовите: „ , составен од ста-
тистички осигурителни обрасци,“. 

 
Член 2 

(2) Во членот 2, во ставот (1), зборот „достават“, се 
менува со зборот „доставуваат“. 

(3) Во точката 1), по зборовите: „СП-7 (н.о.)“ се до-
даваат зборовите: „ , СП-8 (н.о.)”. 

(4) Во точката 2), по зборовите: „СП-6-АО (н.р.)” се 
додаваат зборовите: „ ,СП-8 (н.р.)”. 

(5) Во точката 4), по зборовите: „ СП-2 (ж.о.), “ се 
додаваат зборовите: „СП-2-РС (ж.о.),”. 

 
Член 3 

Во членот 6, во ставот (1), по зборовите: „ од 1 јану-
ари до 31 декември од тековната година (четврт квар-
тал), ”  се додаваат зборовите: „(во натамошниот текст: 
Период),”. 

 
Член 4 

(1) Во членот 7, ставот (1), се менува и гласи:  
„Износите внесени во статистичките осигурителни 

обрасци треба да бидат усогласени со износите од со-

одветните позиции во Билансот на состојба и Билансот 
на успех.“ 

(2) По ставот (1) се додава нов став (2) кој гласи:  
„(2) Статистичките осигурителни обрасци треба да 

бидат пополнети врз основа на вистинити податоци, во 
спротивно Агенцијата ќе постапи согласно Законот за 
супервизија на осигурување.”. 

 
Член 5 

Во членот 8, во ставот (2) по зборовите: „(2) Коефи-
циентот за техничка премија задолжи- телно мора да 
биде одобрен од Органот на управување од 01.01.2012” 
се додаваат зборовите:  „ година”. 

 
Член 6 

Во „Прилогот кон Правилникот за статистичките 
осигурителни стандарди на друштвата за осигурување 
и/или реосигурување”, „Статистичките осигурителни 
обрасци“ се заменува со нови Статистички осигурител-
ни обрасци кои се дадени во Прилог кон овој Правил-
ник и се негов составен дел. 

 
Член 7 

Во „Прилогот кон Правилникот за статистичките 
осигурителни стандарди на друштвата за осигурување 
и/или реосигурување”, „Упатството за пополнување на 
статистичките осигурителни стандарди” се заменува со 
ново Упатство за пополнување на статистичките осигу-
рителни стандарди  кое е дадено во Прилог кон овој 
Правилник и е негов составен дел.  

 
Член 8 

(1) Овој правилник влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“,  a ќе се применува од 1 јануари 2012 
година. 

(2) Друштвата се должни овој Правилник да го при-
менуваат со изготвувањето на извештајот за статистич-
ките осигурителни податоци за четвртиот квартал за 
2011 година. 

 
Бр. 0201-3963/7                 Извршен член на Советот 

29 ноември 2011 година       на експерти на Агенцијата, 
           Скопје                        Зоран Стојановски, с.р. 
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АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО 
3661. 

Врз основа на член 10 точка 4, а во врска со член 81 
став 2 од Законот за ветеринарно здравство („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 113/07, 24/11 и 
136/11), директорот на Агенцијата за храна и ветери-
нарство, донесe 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРЕСТАНОК НА ВАЖЕЊЕ НА РЕШЕНИЕТО 
ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНО ЛАБОРАТОРИСКО ИСПИ-
ТУВАЊЕ НА ТЕШКИ МЕТАЛИ И СУЛФИТИ ВО 
ОДДЕЛНИ ПРОИЗВОДИ ОД РИБА СО ПОТЕКЛО 
ОД ГАБОН КОИ СЕ НАМЕНЕТИ ЗА ИСХРАНА 
НА ЛУЃЕ ПРИ УВОЗ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
1. Со ова решение престанува да важи Решението за 

задолжително лабораториско испитување на тешки ме-
тали и сулфити во одделни производи од риба со по-
текло од Габон кои се наменети за исхрана на луѓе при 
увоз во Република Македонија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 138/10).  

2. Ова решение влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија”. 

 
Бр. 19-5555/1      

9 ноември 2011 година                            Директор, 
     Скопје                                  Дејан Рунтевски, с.р. 

__________ 
 

МИНИСТЕРСТВО  
ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 

3662. 
Врз основа на член 5 од Законот за исплата на пла-

тите во Република Македонија („Службен весник на 
РМ“ бр. 70/94, 62/95, 33/97, 50/01, 26/02, 46/02, 37/05, 
121/07, 161/08, 92/09 и 97/10), Министерството за труд 
и социјална политика 

 
О Б Ј А В У В А 

 
Просечната месечна плата по работник за месец 

ноември 2011 година не може да изнесува помалку од 
утврдената на ниво на оддел и тоа: 

 
Оддел Назив на одделот Износ 

01. Растително и животинско произ-
водство, лов и услужни дејности по-
врзани со нив 

 
9.646 

02. Шумарство и искористување на шуми  13.251 
03. Рибарство и аквакултура 9.504 
05. Вадење на јаглен и лигнит 16.325 
07. Вадење на руди на метал 17.476 
08. Вадење на други руди и камен  15.810 
09. Помошни услужни дејности во ру-

дарството 8.880 
10. Производство на прехранбени  

производи 11.575 
11. Производство на пијалаци 17.332 
12. Производство на тутунски производи 11.631 
13. Производство на текстил 7.287 
14. Производство на облека 7.572 
15. Производство на кожа и слични произ-

води од кожа 6.949 
16. Преработка на дрво, производи од 

дрво и плута, освен мебел, произ-
водство на предмети од слама и пле-
тарски материјал 8.623 

17. Производство на хартија и произво-
ди од хартија 12.899 

18. Печатење и репродукција на сниме-
ни медиуми (записи) 13.340 

19. Производство на кокс и рафинирани 
нафтени производи 25.084 

20. Производство на хемикалии и хеми-
ски производи 19.777 

21. Производство на основни фармацев-
тски производи и фармацевтски пре-
парати 23.834 

22. Производство на производи од гума 
и производи од пластични маси 9.279 

23. Производство на други неметални ми-
нерални производи 17.306 

24. Производство на метали 14.787 
25. Производство на фабрикувани ме-

тални производи, освен машини и 
опрема 13.243 

26. Производство на компјутерски, еле-
ктронски и оптички производи 18.906 

27. Производство на електрична опрема 11.449 
28. Производство на машини и уреди,  

неспомнати на друго место 10.000 
29. Производство на моторни возила, 

приколки и полуприколки 19.819 
30. Производство на останата опрема за 

транспорт 20.178 
31. Производство на мебел 8.621 
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32. Останата производствена индустрија 13.420 
33. Поправка и инсталирање на машини 

и опрема 22.284 
35. Снабдување со електрична енергија, 

гас, пареа и климатизација 26.353 
36. Собирање, обработка и снабдување 

со вода 14.023 
37. Отстранување на отпадни води 9.929 
38. Дејност за собирање, обработка и 

отстранување на отпад; обновување 
на материјали 13.205 

41. Изградба на згради 9.569 
42. Нискоградба 12.538 
43. Специјализирани градежни дејности 13.056 
45. Трговија на големо и на мало со мо-

торни возила и мотоцикли и попра-
вка на моторни возила и мотоцикли 14.704 

46. Трговија на големо, освен трговија 
со моторни возила и мотоцикли 16.576 

47. Трговијa на мало, освен трговија со 
моторни возила и мотоцикли 11.620 

49. Копнен транспорт и цевоводен  
транспорт 13.833 

51. Воздухопловен транспорт 29.494 
52. Складирање и помошни дејности во 

превозот 20.323 
53. Поштенски и курирски дејности 16.370 
55. Објекти за сместување 12.425 
56. Дејности за подготовка на оброци и 

служење на храна 9.026 
58. Издавачка дејност 19.995 
59. Филмска дејност, продукција на ви-

део и телевизиска програма и дејно-
сти на снимање на звучни записи и 
музичко издаваштво 9.511 

60. Емитување на програма 15.554 
61. Телекомуникации 28.681 
62. Компјутерско програмирање, кон-

султантски и сродни дејности 21.328 
63. Информативни услужни дејности 22.623 
64. Финансиско-услужни дејности, освен 

осигурување и пензиски фондови 27.508 
65. Осигурување, реосигурување и пен-

зиски фондови, освен задолжително 
социјално осигурување 27.956 

66. Помошни дејности кај финансиски-
те услуги и дејностите во осигурува-
њето  29.681 

68. Дејности во врска со недвижен имот 18.360 
69. Правни и сметководствени дејности 29.041 
70. Упрaвувачки дејности; со совртува-

ње во врска со управувањето 16.152 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

71. Архитектонски дејности и инже-
нерство; техничко испитување и 
анализа 16.155 

72. Научно истражување и развој  19.415 
73. Маркетинг (реклама и пропаганда) и 

истражување на пазарот 20.459 
74. Останати стручни, научни и технич-

ки дејности 17.487 
75. Ветеринарни дејности 12.820 
77. Дејности на изнајмување и давање 

под закуп (лизинг) 14.562 
78. Дејности на вработување 11.491 
79. Туристички агенции, организатори 

на патувања (туроператори) и оста-
нати резервациски услуги како и 
дејностите поврзани со нив 12.208 

80. Заштитни и истражни дејности 8.696 
81. Услуги поврзани со одржување на 

згради и дејности на уредување и 
одржување на животната средина и 
природата 10.458 

82. Канцелариско-административни и 
помошни дејности и деловно-по-
мошни дејности 19.598 

84. Јавна управа и одбрана; задолжител-
но социјално осигурување 18.363 

85. Образование 15.496 
86. Дејности за здравствена заштита 16.964 
87. Дејности на социјалната заштита со 

сместување 12.414 
88. Дејности на социјалната заштита без 

сместување 11.867 
90. Креативни, уметнички и забавни деј-

ности 15.470 
91. Библиотеки, архиви, музеи и остана-

ти културни дејности 13.889 
92. Дејности на коцкање и обложување 12.651 
93. Спортски, забавни и рекреативни деј-

ности 14.413 
94. Дејности на организации врз база на 

зачленување 21.034 
95.  Поправка на компјутери и предмети 

за лична употреба и за домаќинства 19.932 
96. Други лични услужни дејности 10.764 

  
   Месечно даночно ослободување 7.316. 
   
                                                                  Министер, 
                                                       Спиро Ристовски, с.р. 
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